
/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2020_2021\PON FSE - Apprendimento e socialità\10.2.2A-FSEPON-VE-2021-114\English and 

fun\Dichiarazione avvio procedura per affidamento servizio di formazione a un operatore economico.doc 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

________________________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Cadola (BL) - Tel. 0437/998112 – Fax 0437/998177 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

E-mail: blic823004@istruzione.it 

 

 
 
Prot n. 4504 del 28 luglio 2021 

 

CUP I13D21001150006 

 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-114 - Music and art: all together… let’s restart! 

 

 

 

OGGETTO: Dichiarazione avvio procedura per affidamento servizio di formazione linguistica 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 

prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 

(Apprendimento e socialità); 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/17652 del 07.06.2021 che determina 

l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa relativa al progetto 10.2.2A-

FSEPON-VE-2021-114 - Music and art: all together… let’s restart!; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del 

D.lgs. 56/2017”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 10.12.2018 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 04.02.2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

mailto:blic823004@istruzione.it


/mf 

C:\Users\DSGA\Dropbox\anno scolastico 2020_2021\PON FSE - Apprendimento e socialità\10.2.2A-FSEPON-VE-2021-114\English and 

fun\Dichiarazione avvio procedura per affidamento servizio di formazione a un operatore economico.doc 

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 

2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 8 del 01.07.2021; 

VISTA la necessità di individuare le figure di esperto formatore e tutor d’aula per i 

sottoelencati moduli afferenti al progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-114 - Music 

and art: all together… let’s restart!; 

 

titolo modulo destinatari  n. ore 

English and fun 1 Allievi scuola secondaria di I grado 30 ore 

English and fun 2 Allievi scuola primaria 30 ore 

English and fun 3 Allievi scuola primaria 30 ore 

 

PRESO ATTO che non vi sono all’interno della istituzione scolastica professionalità in grado di 

assumere l’incarico per le particolari competenze richieste, trattandosi di percorsi 

linguistici; 

 

DECRETA 

 

1) l’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste, considerato che la 

procedura di selezione di personale interno è andata deserta; 

 

2) di avviare la procedura di acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 

10.000,00 euro (IVA esclusa), mediante affidamento diretto, al fine di selezionare un 

operatore economico per la fornitura del servizio di formazione (comprensivo delle figure di 

docente esperto e tutor d’aula) necessario per la realizzazione del progetto, il cui relativo 

costo sarà contenuto nel limite previsto nell’ambito delle spese di formazione. 

L’affidamento dell’appalto avverrà con provvedimento debitamente motivato anche con 

riferimento ai principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, non 

discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione, in autonomia, ossia 

senza necessità di un intervento preventivo del Consiglio d’Istituto in conformità con quanto 

previsto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dall’articolo 45, 

comma 2, lett. a) del D.I. n. 129/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Orietta Isotton 
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

 


